RESULTADO FINAL - EDITAL N° 01/2026 PRÉ-SELEÇÃO DE PROJETOS
PARA SUBMISSÃO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC N.º

06/2026 PROEVENTOS 2026  FASE II

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO E  EXTENSÃO DO CENTRO UNIVERSITÁRIO SENAI
SC - UniSENAI torna público o RESULTADO FINAL do processo de pré-seleção de
projetos de eventos para submissão à EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC N.º
006/2026 PROEVENTOS 2026 — FASE II que selecionará propostas para realização de
eventos científicos, tecnológicos e/ou de inovação previstos entre  01 de julho e 31 de
dezembro de 2026.

EVENTO NACIONAL

PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO

BRUNA ZAPPELINO CAMILLO

SEMANA ACADÊMICA UNISENAI/SC –
MOSTRA DE PROJETOS
APLICADOS E INOVAÇÃO

CHARLENE VICENTE AMÂNCIO NUNES E-MODA - ENCONTRO DE MODA

DIANINI HÜTTNER KRINGEL LANG

ALIMENTOS E BEBIDAS EM FOCO -
AGREGANDO VALOR
AOS PRODUTOS A PARTIR DA
ECONOMIA CIRCULAR

EVENTO INTERNACIONAL

PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO

LUÍS GONZAGA TRABASSO II INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON
SUSTAINABLE USE OF SPENT
FOUNDRY SAND: SUSFYS

MOISÉS FELIPE TEIXEIRA WILA - WORKSHOP FOR INDUSTRIAL
LASER APPLICATIONS

Florianópolis, 25 de fevereiro de 2026.

Barbara Yadira Mellado Perez

Pró-reitora de Ensino e Extensão

	RESULTADO FINAL - EDITAL N° 01/2026 PRÉ-SELEÇÃO DE PROJETOS PARA SUBMISSÃO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC N.º 06/2026 PROEVENTOS 2026  FASE II
	A PRÓ-REITORIA DE ENSINO E  EXTENSÃO DO CENTRO UNIVERSITÁRIO SENAI SC - UniSENAI torna público o RESULTADO FINAL do processo de pré-seleção de projetos de eventos para submissão à EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC N.º 006/2026 PROEVENTOS 2026 — FASE II que selecionará propostas para realização de eventos científicos, tecnológicos e/ou de inovação previstos entre  01 de julho e 31 de dezembro de 2026.

	EVENTO NACIONAL
	EVENTO INTERNACIONAL